Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA Le Muretain Agglo (Siren : 200068641)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté d'agglomération (CA)
Muret

Muret

Haute-Garonne

non

24/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. ANDRE MANDEMENT

8 bis Avenue Vincent Auriol BP 40029

31601 MURET cedex
05 34 46 30 40

www.agglo-muretain.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

121 794
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Groupement

Densité moyenne 378,91

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

Dept Commune (N° SIREN)
31 Bonrepos-sur-Aussonnelle (213100753)
31 Bragayrac (213100878)

31 Eaunes (213101652)

31 Empeaux (213101660)

31 Fonsorbes (213101876)

31 Frouzins (213102031)

31 Labarthe-sur-Léze (213102486)

31 Labastidette (213102536)

31 Lamasquere (213102692)

31 Lavernose-Lacasse (213102874)

31 Le Fauga (213101819)

31 Muret (213103955)

31 Pinsaguel (213104201)

31 Pins-Justaret (213104219)

31 Portet-sur-Garonne (213104334)

31 Roques (213104581)

31 Roquettes (213104607)

31 Sabonneéres (213104649)

31 Saiguéde (213104664)

31 Saint-Clar-de-Riviere (213104755)

31 Saint-Hilaire (213104862)

31 Saint-Lys (213104995)

31 Saint-Thomas (213105182)

31 Saubens (213105331)

31 Seysses (213105471)

31 Villate (213105802)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 36

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)
Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

lutte contre la pollution de I'air

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1186
326
6 197
254
12 000
9 088
5938
2 537
1447
3041
2 070
25 961
2 822
4 457
9 844
4 584
4 163
314
805

1 359
1181
9 539
583

2 254
8 910
934
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

-charte paysagére, inventaire des chemins de promenade et sentiers de randonnée., recenseement des ressources et des
risques naturels et environnementaux etc;... CCRCSA : -élaboration du plan de prévention des déchets - protection et
mise en valeur du patrimoine architectural et des sites naturels

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

ORGANISATION ET FINANCEMENT DU RAMASSAGE DES ANIMAUX ERRANTS SUR LA VOIE PUBLIQUE ET HEBERGEMENT
DES ANIMAUX VIVANTS DANS UNE FOURRIERE PRIVEE.

- Action sociale

CAM : Construction, création,gestion et organisation de structures de garde mluti-accueil pour la petite enfance, RAM CC
Axe Sud et CCRCSA : creches, RAM

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
&gentom itpseaigéssotiedeeilidss gapsdis\vaigursi tifsdonaptacedesdugeartientsld lagdélioquance ; programmes d'actions
défonsrdtiocld derdéatidesviitbnsports

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
création, gestion et organisation du service des ATSEM des écoles maternelles

- Activités péri-scolaires

Pour CAm et CCRCSA : _ création, gestion et organisation de I'activité des centres de loisirs associés a I'école  _ création,
gestion et organisation des activités de Centres de Loisirs sans hébergement

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
(au sens du chapitre Il du titre Il de la loi n® 82-1153 du 30/12/82 d'orientation des transports intérieurs, sous réserve des
dispositions de l'article 46 de cette loi).

- Transport scolaire

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

-création ou aménagement des parkings liés aux transports en communs ferrés

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

-zones touristiques -promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Communication électroniques * Etablissement et exploitation d'infrastructures de communications électroniques et
notamment : Etablissement et mise a disposition des opérateurs ou des utilisateurs de réseaux indépendants
d'infrastructures destinées a recevoir des réseaux (fourreaux, pylénes, chambres de tirage ...) et des cables (fibres optique
?) ; * Etablissement et exploitation de réseaux de communications électroniques et notamment : - mise a disposition de
fourreaux - location de fibres optiques noires - hébergement d'équipements d'opérateurs - fourniture de ligne DSL aux
fournisseurs d'acces internet - acces et collecte a trés haut débit (fibre optique) * Fourniture de service de
communications électroniques aux utilisateurs finals en cas de carence de l'initiative privée. Pour anciennes CCRCSA et Cc
Axe Sud

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

conception, livraison de repas dans le cadre scolaire, périscolaire, petite enfance et extra scolaire

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

31 SM interdépartemental de la vallée de la Léze (253103196) SM fermé 24 038
SM d'études pour entreprendre et mettre en oeuvre le SCOT de 3

31 L . SM fermé 1 036 890
I'agglomération toulousaine (253102388)

31 SMO Haute-Garonne Numérique (200062628) SM ouvert 598 880
SM pour I'accueil des gens du voyage dans la région Occitanie, Manéo .

31 SM fermé 307 766
(253101927)

31 SIVOM Saudrune Ariege Garonne (200079572) SM fermé 114 913
SM des transports en commun de I'agglomération toulousaine 3

31 SM fermé 1024 076
(253100986)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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